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Annotatsiya: Ushbu maqolada intensiv chorvachilik majmualarida bioxavfsizlik  

tizimlarini optimallashtirish keltirilgan. 

Аннотация: В этой статье представлена оптимизация систем 

биобезопасности в комплексах интенсивного животноводства. 

Abstract: This article presents the optimization of biosecurity systems in 

intensive livestock complexes. 
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Kirish.                                                                                                              Intensiv 

chorvachilik — bu yuqori zichlikda, yopiq sharoitlarda, zamonaviy texnologiyalar 

yordamida maksimal mahsuldorlikka erishishga qaratilgan dehqonchilik shaklidir. 

Iqtisodiy samaradorlik yuqori boʻlishiga qaramay, bunday sharoitlar kasalliklarning tez 

tarqalishi uchun ideal muhitni yaratadi. Bioxavfsizlik chorvachilik tizimining eng 

muhim himoya qalqonidir. Uning asosiy vazifasi – kasallik qoʻzgʻatuvchi agentlarning 

(viruslar, bakteriyalar, parazitlar) fermer xoʻjaligiga kirib kelishini, tarqalishini va 

chiqib ketishini oldini olishga qaratilgan barcha boshqaruv va gigiyenik choralar 

majmuasidir. 

Maqolaning dolzarbligi shundaki, birgina yuqumli kasallik (masalan, Afrika choʻchqa 

vabosi yoki yuqori patogenli parrandalar grippi) bir necha kun ichida butun majmuani 

falajlashi, katta iqtisodiy yoʻqotishlarga va xalqaro savdo cheklovlariga sabab boʻlishi 
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mumkin. Shuning uchun bioxavfsizlik tizimini optimallashtirish zamonaviy 

zoogigiyenaning markaziy vazifasidir. 

Bioxavfsizlikning komponentlari va xavf omillari. Bioxavfsizlik strategiyasi ikki 

asosiy yoʻnalishni oʻz ichiga oladi: 

Bioxavfsizlikning asosiy turlari: 

Tashqi bioxavfsizlik: Fermer xoʻjaligi chegarasini himoya qilish. Asosiy maqsad 

– kasalliklarning fermaga tashqaridan (yangi hayvonlar, transport, tashrifchilar, 

yovvoyi hayvonlar) kirib kelishini oldini olish. 

Ichki bioxavfsizlik: Fermaga kirib kelgan kasallikni yoki mahalliy infeksiyani 

majmua ichida (binodan binoga, guruhdan guruhga) tarqalishini cheklash. 

Intensiv majmualardagi asosiy xavf omillari:Intensiv chorvachilikning oʻziga 

xosligi xavflarni oshiradi. 

Yuqori hayvon zichligi: Bir joyda koʻp hayvonning saqlanishi patogenlarning 

tarqalish tezligini geometrik progressiyada oshiradi. 

Doimiy harakat: Ozuqa, goʻng, veterinariya xizmatlari va hayvon tashuvchi 

transport vositalarining tez-tez harakatlanishi. 

Ozuqa va suv manbalari: Suv va ozuqa patogenlar uchun tashuvchi boʻlishi 

mumkin. 

Yomon ventilyatsiya: Yomon havo almashinuvi sharoitida respirator 

kasalliklarning (masalan, pnevmoniya) tarqalish xavfi ortadi. 

Bioxavfsizlik tizimini optimallashtirish strategiyalari. Bioxavfsizlik tizimini 

optimallashtirish kompleks va muntazam amalga oshiriladigan chora-tadbirlarni talab 

qiladi. 

Kirish va xodimlar nazorati (eng muhim nuqta): 

Ferma chegarasi va oʻtish zonalari: Ferma atrofida nazorat qilinadigan "toza" va 

"iflos" zonalarga ajratilgan aniq chegara boʻlishi shart. Barcha kirish eshiklarida 

maxsus dezinfeksiya toʻsiqlari (dezbar`erlar) oʻrnatiladi. 
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Majburiy gigiyena: Barcha tashrif buyuruvchilar va xodimlar uchun fermaga 

kirishda majburiy yuvinish, maxsus ish kiyimlari, poyabzal va bosh kiyimlarini 

kiyishni taʼminlash. Shaxsiy kiyimlar ferma ichiga kiritilmaydi. 

Harakat protokoli: Xodimlarning yuqori xavfli (kasal) binolardan past xavfli 

binolarga oʻtishini qatʼiy cheklash. 

Hayvonlarni boshqarish va sanitar choralar: 

Karantin dasturi: Fermaga yangi olib kelingan barcha hayvonlar (shu jumladan 

nasldor hayvonlar) alohida binoda toʻliq karantin davridan (odatda 2-4 hafta) oʻtishi 

shart. Bu davrda ular tegishli diagnostik testlardan oʻtkaziladi. 

Izolyatsiya: Kasallikning hatto eng kichik klinik belgilari aniqlangan hayvonlar 

zudlik bilan asosiy poda joylashgan joydan izolyatsiya qilinadi. 

"Hammasi-boʻshatish-hammasi" prinsiplari: Parrandachilik va 

choʻchqachilikda ideal gigiyenik amaliyot hisoblanadi. Bir binodagi barcha 

hayvonlar sotilgandan soʻng, bino toʻliq boʻshatiladi, yuqori darajada tozalash va 

dezinfeksiya qilinadi, keyin yangi guruh kiritiladi. 

Gigiyena va dezinfeksiya protokollari: 

Dezinfeksiya vositasi rotatsiyasi: Patogenlarning dezinfektantlarga chidamliligini 

oldini olish uchun (rezistentlik) turli kimyoviy guruhlarga mansub vositalarni 

(masalan, fenollar, aldehidlar) muntazam almashtirib turish. 

Goʻng va chiqindi boshqaruvi: Goʻngni binodan chiqarish va uni infeksiya 

tarqalishi xavfisiz saqlash yoki utilizatsiya qilish. 

Transport va ozuqa nazorati: 

Transport vositalari gigiyenasi: Ozuqa tashuvchi, hayvon tashuvchi va goʻng 

tashuvchi transport vositalarining fermaga kirishdan oldin va chiqishdan keyin 

yuvilishi va dezinfeksiyalanishi majburiydir. 

Ozuqa gigiyenasi: Ozuqa sifati va saqlash sharoitini nazorat qilish (mogʻorlanish, 

yovvoyi qushlar kirmasligi) va uni patogenlardan himoyalash. 
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Natijalar: Iqtisodiy va global ahamiyati: Bioxavfsizlik tizimining 

optimallashtirilishi faqatgina gigiyenik majburiyat emas, balki toʻgʻridan-toʻgʻri 

iqtisodiy investitsiyadir: 

Iqtisodiy samaradorlik: Kasallik tarqalishini nolga yaqinlashtirish orqali oʻlim, 

davolash va mahsuldorlikning pasayishi bilan bogʻliq katta yoʻqotishlarning oldi 

olinadi. 

AMR ga qarshi kurash: Kasallanish kamaygani uchun antibiotiklardan 

foydalanish hajmi pasayadi, bu esa global miqyosda antibiotiklarga chidamlilik 

(AMR) muammosini yumshatishga xizmat qiladi. 

Xalqaro Savdo: Yuqori bioxavfsizlik darajasiga ega fermalar eksport talablariga 

javob beradi va xalqaro bozorga chiqish imkoniyatini oshiradi. 

Xulosa. Intensiv chorvachilik majmualarida bioxavfsizlik tizimini optimallashtirish 

tizimli, kompleks va uzluksiz jarayon boʻlishi kerak. Bu tizim zamonaviy 

zoogigiyenaning markaziy qismi boʻlib, u yuksak ilmiy standartlarga va xodimlar 

masʼuliyatiga asoslanadi. Faqatgina qatʼiy nazorat va doimiy gigiyenik amaliyot orqali 

yuqori mahsuldorlikni saqlab qolish va butun dunyo boʻylab hayvonlar sogʻligʻini 

taʼminlash mumkin. 
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